
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1365 

DETERMINA 
N. 1132 DEL 03/07/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA GESTIONE DI AZIONI 
DI SISTEMA PER L’ACCOGLIENZA, LA TUTELA E L’INTEGRAZIONE SOCIO-EDUCATIVA A FAVORE DI 
MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, ANCHE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI NEL QUADRO 
DELL’AUMENTO DELLA DISPONIBILITÀ DI POSTI DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI 
ASILO E RIFUGIATI MSNA PER IL BIENNIO 2015/2016

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
1
6
8
2
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
I
Z
I
O
 
T
I
R
A
P
E
L
L
E



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1365 

DETERMINA N. 1132 DEL 03/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA GESTIONE DI
AZIONI DI SISTEMA PER L’ACCOGLIENZA, LA TUTELA E L’INTEGRAZIONE SOCIO-EDUCATIVA A FAVORE
DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, ANCHE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI NEL QUADRO
DELL’AUMENTO DELLA DISPONIBILITÀ DI POSTI DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO
E RIFUGIATI MSNA PER IL BIENNIO 2015/2016

  

 
IL DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Visto il Decreto Ministero dell'Interno 27 aprile 2015, pubblicato nella G.U.  In data 23 

maggio 2015  con oggetto  “Modalità  di  presentazione delle  domande di  contributo,  da 

parte degli enti locali, per i servizi finalizzati all’accoglienza nella rete SPRAR (Sistema di 

protezione per richiedenti asilo e rifugiati) di minori stranieri non accompagnati” e relativi 

allegati; 

Considerato l'interesse dell'Amministrazione a partecipare alla ripartizione delle risorse di 

cui al Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo;

Considerata  la  necessità  di  prevedere  l'individuazione  dei  soggetti  interessati  tramite 

procedura aperta di evidenza pubblica;

Preso atto dell'avviso per l'individuazione di soggetti del Terzo Settore per la gestione di 

azioni di sistema per l’accoglienza, la tutela e l’integrazione socio-educativa a favore di 

minori  stranieri  non  accompagnati,  anche  richiedenti  asilo  e  rifugiati  nel  quadro 

dell’aumento della disponibilità di posti del Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e 

Rifugiati  MSNA per  il  biennio  2015/2016,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  

provvedimento,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1365 

DETERMINA N. 1132 DEL 03/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA GESTIONE DI
AZIONI DI SISTEMA PER L’ACCOGLIENZA, LA TUTELA E L’INTEGRAZIONE SOCIO-EDUCATIVA A FAVORE
DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, ANCHE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI NEL QUADRO
DELL’AUMENTO DELLA DISPONIBILITÀ DI POSTI DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO
E RIFUGIATI MSNA PER IL BIENNIO 2015/2016

Visto che nello specifico l'avviso definisce: il quadro e la normativa di riferimento; i soggetti  

ammessi a partecipare e i requisiti richiesti; l'oggetto; il contributo; la durata; le modalità di  

finanziamento; il luogo di esecuzione; le modalità di partecipazione;

Preso atto che l'avviso è conforme a quanto richiesto dal  Decreto Ministero dell'Interno 27 

aprile 2015;

Tutto ciò premesso;    

Visto il  Decreto del Ministero dell’Interno del 27 aprile 2015 (pubblicato sulla Gazzetta  

Ufficiale n. 118 del 23 maggio 2015) ad oggetto “Modalità di presentazione delle domande 

di contributo, da parte degli enti  locali,  per i  servizi finalizzati  all’accoglienza nella rete 

SPRAR (Sistema  di  protezione  per  richiedenti  asilo  e  rifugiati)  di  minori  stranieri  non 

accompagnati” e relativi allegati 

Vista  la  deliberazione  del Consiglio  comunale  n.  18/49717  del 12  maggio  2015 che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2014-2016 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai  

Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1365 

DETERMINA N. 1132 DEL 03/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA GESTIONE DI
AZIONI DI SISTEMA PER L’ACCOGLIENZA, LA TUTELA E L’INTEGRAZIONE SOCIO-EDUCATIVA A FAVORE
DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, ANCHE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI NEL QUADRO
DELL’AUMENTO DELLA DISPONIBILITÀ DI POSTI DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO
E RIFUGIATI MSNA PER IL BIENNIO 2015/2016

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
1) di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  

presente provvedimento;

2) di approvare l'avviso allegato al presente provvedimento:

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né 
altri  riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1365 

DETERMINA N. 1132 DEL 03/07/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA GESTIONE DI
AZIONI DI SISTEMA PER L’ACCOGLIENZA, LA TUTELA E L’INTEGRAZIONE SOCIO-EDUCATIVA A FAVORE
DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, ANCHE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI NEL QUADRO
DELL’AUMENTO DELLA DISPONIBILITÀ DI POSTI DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO
E RIFUGIATI MSNA PER IL BIENNIO 2015/2016

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


